1

 2014 年 12 月 25 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ひ ら ま つ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平 松 博 利

 （コード番号：2 7 6 4  東証一部）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部

ディレクター･ジェネラル
服 部 亮 人

 （ T E L ： 0 3 - 5 7 9 3 - 8 8 1 8 ）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 12 月 25 日開催の取締役会において、京都の料亭高台寺土井の土地及び建物

の取得について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 取得の理由

当社は、レストラン事業を中核にレストランのポテンシャル拡大として、レストランにおけるウエディン

グ事業や比較的安価に本格的なフランス料理を楽しめるブラッスリー業態の開発、ケータリング・デリバ

リー事業など、時代に即した事業領域を自らの手で創業しながら、大胆な構造改革、ならびに付加価

値を提供し続け、確固たる収益基盤を確立させてまいりました。

これからの事業展開として、ホテル事業への進出とともに、従来のフランス・イタリア料理に加え、新

たに日本料理ならびに中華料理のレストラン事業に進出する準備をはじめます。

高台寺土井は、明治四十年に数奇屋造りの名工・上坂浅次郎によって建築された本館と、植治とよ

ばれた近代造園の先駆者である庭園師七代目小川治兵衛が作庭した庭園を有する、歴史と伝統を備

えた格式高い料亭であり、文化人や財界人をはじめ多くの人々に愛され続けております。

今後は、高台寺土井と提携し、日本料理事業への第一歩を踏み出す予定であります。将来的に

は、国内外への展開も視野に入れつつ、日本料理文化の浸透と発展に大きく寄与していきたいと考

えております。

２． 取得資産の内容

所在 取得価額 現況

京都府京都市東山区

  土地面積

延床面積

7,177.67 ㎡

1,955.36 ㎡

1,650 百万円 （消費税別）

店舗

 2

３． 相手先の概要

法人及び個人が相手先になっております。

（１） 名称 株式会社高台寺土井

（２） 所在地 京都府京都市東山区高台寺桝屋町 353 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 土井明

（４） 事業内容 惣菜製造業、料理店業、これらに附帯する一切の業務

（５） 資本金 1,000 万円

（６） 設立年月日 昭和 28 年 3 月 11 日

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。 （７） 上場会社と当該会社の関係

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

（注） 売主であります相手先の個人につきましては、個人情報等の関係から公表を控えさせて

いただきます。なお、相手先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係及び関

連当事者として記載すべき事項はありません。

４． 取得の日程

（１） 取締役会決議日 平成 26 年 12 月 25 日

（２） 契約締結日 平成 26 年 12 月 25 日

（３） 物件引渡期日 平成 27 年 2 月 27 日

５． 今後の見通し

当該固定資産の取得にかかる当期の業績に与える影響は軽微であります。

以上